


LA INFORMACIÓN RELACIONADA CON LOS PROCESOS DE COTIZACIÓN Y LICITACIÓN PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES QUE SON UTILIZADOS PARA LA ADQUISICIÓN DE BIENES QUE SON UTILIZADOS PARA LOS PROGRAMAS DE EDUCACIÓN, SALUD, SEGURIDAD, DESARROLLO RURAL Y TODOS AQUELLOS QUE TIENEN DENTRO DE SUS CARACTERÍSTICAS LA ENTREGA DE DICHS BIENES A BENEFICIARIOS DIRECTOS O INDIRECTOS. (ARTÍCULO 10. NUMERAL 10)

JULIO DE 2020

| No. | No. CONTRATO | NOMBRE OFICIAL DEL PROYECTO | COSTO TOTAL DEL PROYECTO | | | | | MONTO TOTAL DEL PROYECTO | NOMBRE DE LA EMPRESA PROVEEDORA | NIT DEL PROVEEDOR | VINCULO EN EL PROCESO DE GUATECOMPRAS |
|-----|--------------|---|--|----------------|----------|----------------|-----------------|--------------------------|---------------------------------|-------------------|---------------------------------------|
| | | | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD | COSTO UNITARIO | COSTO DE REGLON | | | | |
| 1 | 04-2020 | MEJORAMIENTO CAMINO RURAL (PAVIMENTO) ALDEA ACHÍ, SAN RAFAEL LA INDEPENDENCIA, HUEHU ETENANGO | Trabajos preliminares | M ² | 758.50 | Q. 23.00 | Q. 17445.50 | Q. 897,670.00 | CONSTRUCTORA MAR | 3341956-6 | 12785067 |
| | | | Pavimento de concreto (e=20 cms) | M ² | 724.42 | Q. 881.00 | Q. 638,214.02 | | | | |
| | | | Bordillo de 0.10 x 0.45 m. | MI. | 340.94 | Q. 340.50 | Q. 116,090.07 | | | | |
| | | | Muro de Contención | MI. | 47.10 | Q. 1,641.70 | Q. 77,324.07 | | | | |
| | | | Drenaje Transversal Cimiento Corrido de 0.40 x 0.20 m. | Unidad | 1.00 | Q. 14,167.90 | Q. 14,167.90 | | | | |
| | | | | MI. | 9.64 | Q. 391.00 | Q. 3,769.24 | | | | |
| | | | Sobre cimiento Solera Hidrófuga de 0.14 x 0.20 m | M ² | 3.58 | Q. 426.00 | Q. 1,525.08 | | | | |
| | | | | MI. | 9.64 | Q. 389.00 | Q. 3,749.96 | | | | |
| | | | Levantado de Paredes | M ² | 8.94 | Q. 364.00 | Q. 3,254.16 | | | | |
| | | | Solera Final de 0.14 x 0.20 m. | MI. | 9.64 | Q. 393.00 | Q. 3,788.52 | | | | |
| | | | Columna C-1 de 0.14 x 0.14 m. | MI. | 9.00 | Q. 403.00 | Q. 3,627.00 | | | | |
| | | | Cerco | MI. | 9.64 | Q. 232.00 | Q. 2,236.48 | | | | |
| | | | Pruebas de Laboratorio | Unidad | 1.00 | Q. 8,670.00 | Q. 8,670.00 | | | | |

| | | | | | | | | | | | |
|--|--|--|---------------------|--------|-----|-------------|-------------|--|--|--|--|
| | | | Rotulo del Proyecto | Unidad | 100 | Q. 3,808.00 | Q. 3,808.00 | | | | |
|--|--|--|---------------------|--------|-----|-------------|-------------|--|--|--|--|


Francisco José Francisco Simón
Director Municipal de Planificación

